1

【 本日のプログラム 】 2月2日 卓話 「燃料電池自動車MIRAI」 横浜トヨペット 法人営業部 山田 敏昭 様
【 次回予告 】 2月11日 家族移動例会 「香取神宮参拝I」

【 第1840例会 】 平成28年1月29日（日）
【 会場 】 やまと芸術文化ホール 点鐘 12時30分 開演 14時 【 ビジター 】 志村 昌 様（海老名RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 8名(敬称略)

42名 27名 77.14% 78.57% 11名
荒井、橋本（吉）、引田、石川（達）、板垣、新村、
苗加、富澤

会長挨拶 入江 公敏 会長

皆様、開催にあたり、主催者であります大和中ロータリークラブを代表いたしまして、ご挨拶申し上げます。私は、
会長を務めます入江公敏と申します。本日は大和市特殊詐欺撲滅大作戦、新春ロータリー寄席に沢山の皆様が
お集まりいただきまして、ありがとうございます。
特殊詐欺と落語と言うのはどう繋がるのかと思われた方もいらしゃると思います。笑うということは、脳が活

性化するということです。ただし、落語が受けないといけませんけど、皆様も頭をクリーンにして特殊詐欺に合わな
いようしていただきたいと思います。この後、大和警察の佐藤警部補より、特殊詐欺の注意点等についてお話し、
頂きます。
ここでロータリーについて少しお話しさせていただきます。ロータリーは、我々のような者が、勉強をする場、自分

を磨く場であるとともに人道的な奉仕事業を実施している団体であります。折しも今年度は、奉仕事業の源でも
ありますロータリー財団100周年でもあります。世界理解、親善、平和を達成するため、青少年の交換留学や、日
本ではなくなりましたが、小児麻痺、ポリオの世界からの撲滅運動に取り組んでおります。また、その資金を利用し
て、各クラブが奉仕活動を展開しています。本日の落語や、特殊詐欺の撲滅運動もそうです。
大和中ロータリクラブ独自では、7月に日本にいる外国籍の方を中心に地引網を茅ヶ崎サザンビーチで行いまし

た。これは、皆さん大変喜ばれまして、日本が改めて好きになったとお話しされ、交流の大切さを改めて感じました。
また10月にイオンシネマにおいて、障碍者施設しらかし会の子供さんとご家族の皆さんとの映画鑑賞を行いま

した。参加されたお母さんから、「障害を持つ子供がいるので、映画など行けませんでした。今日は、本当に楽しかっ
た。健常者の弟も大変喜んでいました。毎日毎日が大変ですが、これで明日から、また頑張れます。心から感謝い
たします。」 と手紙を頂きました。
12月には、「交通事故撲滅大作戦」と銘打った交通安全教室を開催いたしました。大和中ＲＣ単体での事業でし

たが大和市、大和市社会福祉協議会、大和市自治会連絡協議会等沢山の協力団体の協力により取り組み、来
場者は、3,206名の大盛況でした。交通安全教室としては、県下最大規模であります。先輩の言葉をお借りします
と、「汗をかいて、奉仕をするのは、自分に返ることを期待するのではなく、自分の心が綺麗になり、自分に小さな
幸せの気持ちが宿る。このことの方が大事だ」とお話しされていましたが、私も同感です。本日は入口にロータリー
財団の募金箱を置させております。どうか休憩やお帰りの際、お気持ちのある方は宜しくお願いいたします。
大和中ロータリークラブは、老・壮・青が、老の経験、荘の活力、青の覇気が三位一体となって前に力を出せるよ

う、一致団結して、小さいけれど、力強い光で、一瞬ではあるかもしれないが、世の人に喜んでもらえるようこれか
らも努力してまいります。どうかよろしくお願いいたします。
本日は、沢山笑って、楽しんで頂ければ、大和中ロータリークラブ一同幸せでございます。簡単ではございますが、

挨拶とさせていただきます。

1846号

2

幹事報告 阿萬 正巳 幹事 （1月19日分）

1/26は振替休会となります。1/29（日）やまと芸術文化ホールにて「特殊詐欺撲滅大作戦」新春ロータリー寄席に
なります。
【第7回理事会報告】1/12
①12/22の夜間移動例会収支が承認されました。
②12月までの予算の執行状況について承認されました。
③2/11移動例会日程、行程、予算が承認されました。
④NPO法人国際R日本青少年交換委員会を多地区合同奉仕活動であることを同意する事について承認しました。
（1月19日の会報の都合で掲載出来ませんでしたので、本日の掲載となりました。）